quod propter anime nostre remedium donationem de tribus milibus

Zwanorum, quos nostrorum antecessorum, patris atque fratris regum

inelite memorie, diligens pietas dicto monasterio eontulerat, iterato

auetoritatis nostre priuilegio eonlirmamus, ita videlicet, ut extra ratio-

nem et fisci nostri computum a salinariis preter quorumlibet exactio-

nem tributorum auxilio Supprunensis comitis annuatim in Suprun

ad festum saneti regis iure perpetuo libere persoluantur. Has etiam

gracias et libertates monasterio sancte crucis et personis inibi deo

iugiter famulantibus a predecessoribus nostris factas invenimus, et

vigore presentium iterato ipsis confirmamus. Videlicet, quod predieta

curia ipsorum Leginthov siue nouum predium cum viila adiacente

similiter nouum predium vocata, et curia regis, et similiter viiia

dicta Sasun siue Winden, et alia villa Podesdorf vocata iuxta lacum

ferthev site ab omni donatione, collecta, steura, contributione, solu-

cione, exactione seu dicatione qualibet nomine regio exigenda, uel

ciuitatum seu quorumlibet exactorum aut exigere volencium libere

sint penitus, et exempte et absolute habeantur, nee lucrum camere

nostre nobis siue exactoribus camere nostre soluere tenebuntur.

Verum quia, quod deo datum est, sanctum est, id est irreuocabile, ut

hec a nobis supradictis terris nee non a nostris antecessoribus saluis

facta donatio nostris nostrorumque successoribus temporibus salua

semper et inconcussa permaneat, presentem concessimus paginam

vniformis sigilli nostri munimine imperpetuum roboratam. Datum per

manus Hugrini magistri regle aule cancellarii anno dominice incar-

nationis millesimo ducentesirao septimodecimo, venerabili Johanne

Strigoniensi, reuerendo Berchtoldo Colocensi arcbiepiscopis existen-

tibus, Kalano Quinqueecclesiensi, Wilhelmo Vltrasiliianensi, Desi-

derio Chenadiensi, Petro Geurgiensi, Roberto Wesprimemi, Thoma

electo Agriensi, Stephano Zagrabiensi, Jacobo Vaciensi, Symone

Waradiensi episcopis feliciter ecclesias gubernantibus, Jula palatino,

Bancone Bano, Dyonisio Tauamicorum magistro, Ochuz curiali

comite, Rophaym voiuoda, ceterisque comitibus comitatus tenentibus.

Regni nostri anno tertio. (sie.)

Original auf Pergament mit Siegel. — Pez, Thesaur. VI, III, pag. 70,

Nro. 109. — Fejer, Cod. diplom. III, I, pag. 207.
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XXXVIII.

1217. — Andreas, Konig von Ungarn, schenkt der Abhtei heiligen Kreu%

einen weiteren Theil des Gutes Leginthov, welches früher die Bissener

innegehabt, mit genauer Angabe der Grenzen desselben.

In nomine sancte trinitatis et indiuidue unitatis. Andreas dei

gracia Hungarie, Dalmatie, Chroatie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodo-

merie<\WQ rex in perpetuum. Munificentie regalis inmensitas, licet etiam

ad extraneos usque quaque dilatari debeat, ad illos tarnen copiosius

manum pietatis debet porrigere, qui et temporalium bonorum impensu

sibi fideliter obseeuntur, et in offerendis orationum sacrificiis pro pace

regis et regni deo iugiter ae deuote famulantur. Nos itaque, prout

regie circumspeetionis eruditio nos ammonet, eeelesiarum cbristo mili-

tantium curis diligenter intendentes diuine pietatis intuitu terram quan-

dam nomine Leginthov, quam bisseni prius incolebant, abbatie sancte

criicis de Austria contulimus in perpetuum possidendam. In euius

terre possessionem expulsis clericis super eam indebite commoranti-

bus per nostrum pristaldum fidelem et dilectum Pottonem comitem abba-

tem et monachos eiusdem ecclesie legitime fecimus introduci. Cuius

terre mete sie ineipiunt. Prima meta ineipit ante domum mathie iuxta

uillam Leginthov uersus oecidentem, que per uiam antiquam reeto

tramite dirigitur ad secundam metam in ipsa planieie. Post hanc est

tertia meta niehillominus iuxta predium mathye contra septentrionem

in coUe, per huius uero deuexum processus parumper seceditur uersus

orientem trans uallem, que longua nuncupatur, peruenit ad quartam

metam contiguam predio mathie inter uillam Chertis et Leginthov ad

septentrionem reflexa. Postea dilatatur ad orientem, donec quintam

pertingat metam in confinio dictarum uillarum , sicque protenditur ad

sextam, et hec est in latitudine tercia. Inde angustatur in ualle contra

meridiem ad metam septimam, de qua protinus ad orientem porrigitur

ultra predium Bosch ad metam octauam. Ab hac contra meridiem

reducitur ad nonam, et hec est secunda ex parte predii Bosch. Huic

continuatur tertia coUateralis predio dicti Bosch. Hanc etiam secuntur

due commarginales dicti predii Bosch. Hinc procedens per uallem

recrescit in collem et ibi similiter est meta. Hinc tendit ad caput

uinearum predicti Bosch, inde procedendo in planieie iuxta predictas

uineas est meta, a qua non longe in publica strata est meta, sicque

demittitur paululum ad duodecimam in strata contra muson, et ita
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partim uersus orientem contrahitur usque ad decimam tertiam conti-

guam predii sepe dicti Bosch, unde protinus ad merldiem prolongatur ad

metam decimam quartam iuxta predium petri^\\n Esau. De cetero uersus

orientem protenditur ad decimam quintam, et ibi sexta metis clericorum

^
terra ab ipsis bissenis uendita includitur, Postea uero duas habet

metas inter Evzi et Bosch, denique quatuor alias habet metas ad pre-

dium Bosch et fertis, unum habens ab Oriente alterum a meridie. Sic-

que producitur ad vigesimum octauum , postremo parum curtatur ad

septentrionem contra leginthov, et statim relaxatur ad occidentem,

nee non ad predium sepe dicti mathie latitudo descripte uille legin-

thov terminatur, sed longitudo tribus adhuc metis a septentrionali

plaga concluditur. Istud etiam non est pretereundum silentio, quod

propter anime nostre remedium donationem de tribus milibus Zvano-

rum, quos nostrorum antecessorum, patris atque fratris regum inclyte

memorie, diligens pietas dicto monasterio contulerat, iterato auctori-

tatis nostre priuilegio confirmamus, ita uidelicet, ut extra rationem et

fisci nostri compotum a salinariis preter quorumlibet exactionem tri-

butorum 2i\xiL\\\o Suprunensis comitis annuatim in Suprun ad festum

sancti regis iure perpetuo libere persoluantur. Verum quia, quod deo

datum est, sanctura est, id est irreuocabile, ut hec a nobis supradicte

terra, nee non a nostris antecessoribus salium facta donatio nostris

nostrorumque successorum temporibus salua semper et inconcussa

permaneat, presentem concessimus paginam sigilli nostri munimine in

perpetuum roboratam. DaKim per manus Hugrini magistri regio aule

cancellarii anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo septimo

decimo , venerabili Johanne Strigoniensi, reuerendo Bertoldo Colo-

censi archiepiscopis existentibus, Kalano quinque ecclesiensi , Wil-

helmo Vltrasiluaniensi , Besiderio Chenadiensi, Petro Geiirgie?isi,

Roberto Wezprimensi, Thoma electo Agriensi, Stephano Zagra-

biensi, Jacobo Vaciensi, Symone Waradiensi episcopis feliciter

ecclesias gubernantibus, Jula palatino, Banco7ie bano, Bionisio Ta-

uarnicorum magistro, Ochvz curiali comite, Rophaym voiauoda,

ceterisque comitibus comitatus tenentibus. Regni nostri anno tercio

decimo.

Original auf Pergament mit Siegel, aber nicht dem des Königs Andreas,

sondern des Köniiis Beia IV.
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XXXIX.

1219. 5. Oecember. Salzburg. — Eberhard IL, Er%bischof von Sahhurg,

verleiht der Abbtei heiligen Kreu% mit Zustimmung seines Domkapitels den

Bezug von drei Talenten Salzes jährlich von der erzbischöflichen Saline

Mühlbach.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Eberhardus dei gracia

Salzburgensis archiepiscopus apostolice sedis legatus uniuersis christi

fidelibus in perpetuum. Cum secundum scripture auctoritatem, sicut ignis

aquam (sie) elemosina extinquat peccata, peccata nostra redimere elemo-

sinis atque extinquere cupientes conuentui sancte crucis in Austria

tria talenta nudi salis in Mulbach cum consensu capituli nostri pon-

tificali potestate ae perpetuo iure donauimus, statuentes et precipien-

tes, ut predicta summa a salinariis nostris memorati conuentus nuneiis

annuatim sine contradictione soluatur, quoeumque anni tempore opor-

tunius eam tollere ac deferre potuerint, Que donatio nostra ut et apud

successores nostros rata inconuulsaque permaneat, presentem paginam

sigilli nostri.fecimus impressione muniri.

Datum in Salzburc anno ab inearnatione domini M? CC." XVIIII?

Nonis Decembris. Indictione. (sie.)

Original auf Pergament mit zwei Siegeln. — Pez, Thesaur. VI, III, pag. 71,

Nro. 120.

XL.

(1219 nach dem 5. December.) — Eberhard IL, Erzbischof von Salzburg,

verständigt seine Amtleute zu Hallein von vorstehender Begnadigung der

Abbtei heiligen Kreuz.

E. dei gracia Salzepurgensis archiepiscopus apostolice sedis

legatus Hallmgensibus graeiam suam. Noueritis, nos donasse conuen-

tui sancte crucis in Austritt tria talenta nudi salis a mulbach annis

singulis persoluenda. Quam donationem instrumento et sigilli nostri

fideli testimonio duximus confirmandam eidem. Super quo uobis

mandamus, ut de illo sale secundum prescriptum numerum nuncios

eiusdem conuentus studeatis annis singulis expedire, quoeumque anni

tempore duxerint postulandum, et has ipsas(?) litteras, ex quo uobis

presentate fuerint, reddatis eisdem.

Original auf Pergament mit zwei Siegeln.
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XLI.

(1219 nach dem 5. December.) — Leopold, Herzog von Österreich, befiehlt

allen seinen Amtleuten und Zolleinnehmern an der Donau, jenes Salz-

quantum , welches der Erzbischof von Salzburg der Abbtei heiligen Kreuz

verliehen , frei von allen Abgaben verführen zu lassen.

Leopoldus dei gratia dux Austrie et Stirie iudicibus ac thelo-

niariis suis in omnibus locis circa danubium consistentibus gratiam

suam et omne bonum. Seine vos volumus, quod abbati et convenlui

de sancta cruce eoneessimus, ut nauis cum sale ipsorum, quod dominus

Salzeburgensis singulis annis eidem domui conferet, ab omtii ex-

actione sit libera et secura. Vobis ergo precipiendo mandamus , ut de

eodem sale in omni nostra potestate nichil exigatis et absque omni

exactione transire libere et secure permittatis.

Original auf Pergament mit Siegel.

XLII.

Circa 1220. — Rupert, Bischof von Olmütz, schenkt seinem Diener Conrad

und dessen Söhnen auf Lebenszeit die Nutzniessung eines Weingartens zu

Engensalsdorf gegen Entrichtung eines jährlichen Zinses an die Abbtei

heiligen Kreuz.

R. (Rudbertus) dei gracia episcopus Olomucensis omnibus hanc

paginam inspecturis salutem in domino. Cuidam seruienti nostro

Conrado nomine eoneessimus quandam vineam in villa, que uocatur

Engensalsdorf, usque ad finem uite sue tenendam, et etiam filiis suis,

si quos susciperet ex legitima vxore, filiis inquam tantum et non filiabus,

ita tamen, quod in recognitionem et in censum annualem solueret

domui de sancta cruce quolibet anno XII numos, cui vineam prefatam

contulimus hereditario iure possidendam, secundum quod prescriptum

est. Si autem prefatus C. censum predictum domui iam dicte non solueret

ita ordinauimus, quod, nisi sit ex gracia abbatis et conuentus, ipse

uinea careat et abbas ipsam uineam sibi vendicet possidendam sine

contradiccione. Census autem debet solui in festo sancti Michaelis.

In huius rei testimonium sigillum nostrum fecimus apponi , nuUo

instrumento huic scripto presenti preiudicante, etiam si prefatus C.

aliud instrumentum uideatur habere.

Original auf Pergament, dessen Siegel gegenwärtig fehlt.
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XLIII.

1221. — Das Domcapitel von Raab beurkundet die Schenkung, welche

Poto, Sohn des Grafen Poto, der Abbtei heiligen Kreuz mit seinen sämmt-

lichen inund bei dem Dorfe Sasun ( Winden) gelegenen Besitzungen gemacht.

Anno domini M^CCPXX? primo factum est, quod Pot, filiu's

Poionis comitis , ad nos Geiirienses canonicos venit, domino Cosme

episcopo et nobis taliter retulit, et disposicionem patris sui taliter

significavit, quod supra musunium in uilla Sasun iuxta Nulos, qnid-

quid iuris ipse possidebat, plenarie et sine aliqua diminueione eccle-

sie sancte crucis in Austritt, quia ibi voto confrater fuerat, perpetuo

contuHt possidendum. Et ne post mortem eins a filiis uel a nepotibus

suis ecclesia memorata super hoc possit habere inpedimentum uel

contradiccionem, nostro testimonio in presentem cartam petierit

adnotari, et sigillo capituli nostri inpressam presentibus et futuris in

argumentum fidei, si opus fuerit, presentari. Bulcono preposito, Beda

custode, Veruntone deeano existentibus.